ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng        năm 2023
V/v nội dung liên quan đến

chiếu sáng đô thị

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty cổ phần Công viên Cây xanh
và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3318/SXD-HTKT ngày

28/9/2023 về việc đề xuất nội dung liên quan đến hoạt động chiếu sáng đô thị
thành phố Quy Nhơn góp phần phục vụ du lịch, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan
lập Đề án chiếu sáng đô thị cho thành phố Quy Nhơn đến năm 2030 theo quy định
tại điểm b, khoản 4 Điều 1 Quyết định số 43/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013

của UBND tỉnh về phân công, phân cấp quản lý chiếu sáng đô thị trên địa bàn
tỉnh; việc xây dựng đề án chiếu sáng đô thị tập trung vào chiếu sáng công trình
giao thông đô thị, chiếu sáng không gian công cộng trong đô thị, cần xác định một
số dự án lớn mang tính đặc trưng, tạo điểm nhấn cho thành phố, góp phần phát
triển du lịch về đêm; sắp xếp thứ tự ưu tiên, phân kỳ thực hiện giai đoạn 2024-

2025 và 2026-2030, đồng thời xác định nguồn vốn đầu tư (ngân sách nhà nước và
xã hội hóa) như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Sở Xây dựng, các sở, ngành, địa phương và các đơn vị liên quan thực
hiện đầy đủ trách nhiệm được phân công, phân cấp tại Quyết định số 43/2013/QĐ-

UBND ngày 20/12/2013 của UBND tỉnh; quá trình thực hiện nếu có vướng mắc
báo cáo đề xuất UBND tỉnh (thông qua Sở Xây dựng) để được xem xét, chỉ đạo
thực hiện.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, thông báo, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc
thực hiện, kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KHĐT, CT,
GTVT, VH&TT, DL;

- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K8, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

7165 02 10